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گروه اقتصادی -     آنطور که رئیس امور اطلاع رسانی دولت اعلام 
کرده هفته جاری وزیر پیشــنهادی اقتصاد توسط معاون پارلمانی 
رئیس جمهور به مجلس معرفی خواهد شد. با نزدیک شدن به پایان 
مهلت رئیس جمهور برای معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس، 
گمانه زنی ها در خصوص گزینه مدنظر مســعود پزشکیان افزایش 
یافته و افراد بیشتری به لیست کسانی که برای حضور در ساختمان 

صوراسرافیل شانس دارند افزوده می شود.
بر اساس قانون، رئیس جمهور از زمان استیضاح عبدالناصر همتی - 
وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی - در روز ۱۲ اسفند ۱۴۰۳ سه ماه 
فرصت دارد که وزیر پیشنهادی اقتصاد را به مجلس معرفی کند در این 
میان اما گمانه زنی ها در مورد وزیر پیشنهادی اقتصاد زیاد است. پیش 
از این محمدجعفر قائم پناه - معاون اجرایی رئیس جمهور - اعلام 
کرده  بود که گزینه های پیشنهادی تهیه و به رئیس جمهور اعلام شده 
و علی طیب نیا به عنوان مجرب ترین فرد برای تصدی وزارت امور 

اقتصادی و دارایی به پزشکیان معرفی شده است.
تاکنون نام هفت نفــر برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مطرح شده که عبارتند از علی طیب نیا وزیر اقتصاد دولت یازدهم، 
ســیدکامل تقوی نژاد دبیر هیات دولت، شمس الدین حسینی وزیر 

اقتصاد دولت احمدی نژاد، علی مدنی زاده رئیس دانشکده مدیریت 
و اقتصاد دانشگاه شریف، حمید پاداش - معاون هماهنگی و نظارت 
اقتصادی معــاون اول رئیس جمهور -، حجت الله صیدی - رئیس 
سازمان بورس - و رحمت الله اکرمی - سرپرست وزارت اقتصاد. با 

این حال تا زمان معرفی فرد مورد نظر هیچ چیز قطعی نیست.
پس از استیضاح عبدالناصر همتی - وزیر سابق اقتصاد - در مجلس 
که ۱۲ اسفند سال گذشته با ۱۸۲ رای موافق در برابر ۸۹ رای مخالف 
اتفاق افتاد، سید رحمت الله اکرمی به عنوان سرپرست این وزارتخانه 
منصوب شــد. رئیس جمهور از روز استیضاح سه ماه زمان داشته تا 
گزینه پیشنهادی خود را برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی 

به مجلس معرفی کند.
چند هفته پیش، محمدجعفر قائم پناه - معاون اجرایی رئیس جمهور 
و سرپرســت نهاد ریاست جمهوری از علی طیب نیا، وزیر اقتصاد 
دولــت یازدهم به عنوان گزینه اصلی تصدی وزارت اقتصاد دولت 
چهاردهم نام برد. با این حال طیب نیا هنوز اظهارنظر رسمی در این باره 

نداشته است.
به تازگی نام سیدعلی مدنی زاده به عنوان فردی که از اقبال برای معرفی 
به عنوان گزینه وزارت اقتصاد برخوردار است بر سر زبان ها افتاده اما 

تا قبل از روز گذشته گفته می شد او نیز تنها در صورت انصراف یا 
خروج طیب نیا از لیست، برای این مسئولیت شانس دارد.

اما علیرضا سلیمی - عضو هیئت رئیسه مجلس - به یکی از رسانه ها 
اعــلام کرد که مدنی زاده گزینه احتمالی دولت برای وزارت اقتصاد 
است. به گفته سلیمی تاکنون نامه ای از سوی دولت مبنی بر معرفی 

وزیر پیشنهادی اقتصاد به هیئت رئیسه قوه مقننه ارسال نشده است.
شــمارش معکوس برای معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس 
آغاز شده است. مدتی پیش مهدی طغیانی - نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس - ۱۵ اردیبهشت ماه را آخرین مهلت دولت برای 
معرفی وزیر اقتصاد اعلام کرده بود. اما هنوز گزینه مدنظر معرفی نشده 
است. او در پاسخ به این سوال که چه کسی قرار است معرفی شود؟ 
بیان کرده واقعا نمی دانم. هیچکس را به عنوان گزینه وزارت اقتصاد 

به ما اعلام نکرده اند.
مدنی زاده گزینه نهایی وزارت اقتصاد؛ جزییات جلسه رای 

اعتماد در مجلس
اما عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی روز گذشته از معرفی 
مدنی زاده از سوی دولت به مجلس به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی خبر داد و زمان بررسی جلسه رأی اعتماد به 

وی را نیز اعلام کرد.
وی افزود: نامه معرفی آقای مدنی زاده به عنوان گزینه پیشنهادی دولت 
برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی به احتمال زیاد امروز به 

مجلس ارسال می شود.
عضو هیئت رئیسه مجلس تأکید کرد: به محض اینکه نامه معرفی گزینه 
دولت برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی به محلس برسد، 
توسط هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول خواهد شد.میرمحمدی 
همچنین ادامه داد: پس از اعلام وصول نامه معرفی گزینه پیشنهادی 
دولت برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی، نمایندگان یک 
هفته فرصت دارند، سوابق، برنامه ها و اولویت های آقای مدنی زاده را 

بررسی کنند. وی اضافه کرد: پس از بررسی سوابق و برنامه های آقای 
مدنی زاده از سوی نمایندگان مجلس در مهلت یک هفته ای، جلسه 

رأی اعتماد به وی در مجلس برگزار خواهد شد.
عضو هیئت رئیسه مجلس در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
مهلت قانونی معرفی گزینه پیشنهادی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
از سوی دولت در روز ۱۲ خرداد پایان می یابد، بنابراین جلسه رأی 

اعتماد به آقای مدنی زاده نیز پیش از این زمان خواهد بود.
سیدعلی مدنی زاده« اقتصاددان و رئیس دانشکده اقتصاد و مدیریت 
دانشــگاه شریف گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی گری پست 

وزارت امور اقتصادی و دارایی شده است.

     تاکنون دست کم نام هفت نفر به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد بر سر زبان ها افتاده و برخی نمایندگان مجلس می گویند که 
علی مدنی زاده گزینه نهایی است، اما بعضی افراد می گویند شش نفر از هفت نفر لیست مدنظر تنها در صورت انصراف طیب نیا 

شانس دارند.

وزارت اقتصاد؛ یک صندلی و هفت نامزد
دوشنبه 22 اردیبهشت 1404، 14  ذی القعده 1446 ، 12 می 2025، شماره 4709 

گروه اقتصادی -   معاون توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد با اشــاره بــه چالش عدم 
تفکیک درست وظایف این وزارتخانه و 
سازمان برنامه و بودجه گفت: این سازمان 
برخی اقلام اساسی را از فهرست کالاهای 

اساسی خارج کرده است.
شهرزاد مشیری، معاون توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی در دیدار سرزده 
رئیس جمهور از وزارت جهاد کشاورزی 
بدهــی چند میلیــارد دلاری ارزی که از 
ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بابت واردات 
کالاهای اساســی بر عهده دولت فعلی 
مانده و اختلال در تأمین منابع ارزی کافی 
بــرای پرداخت به بخــش خصوصی را 

نخستین چالش پیش رو دانست.
وی دومین چالش را عدم تفکیک درست 
وظایف میان وزارت جهاد کشــاورزی و 
سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد و افزود: 
برای مثال، تعیین اقلام کالای اساســی از 
جمله تخم مرغ نطفه دار یا گوشــت گرم 
به وزارت جهاد کشاورزی سپرده نشده و 
امســال برخی از آنها از فهرست کالاهای 
اساسی خارج شده اند، در حالی که همچنان 

تأثیر مستقیم بر امنیت غذایی دارند.
در گزارشــی به رئیس جمهور سومین 

مسئله را به ســاختار اداری بازگرداند و 
گفت: در زمان بحران، همه سراغ معاونان 
بازرگانی اســتان ها می رونــد و انتظار 
مدیریت فــوری دارند، در حالی که این 
همکاران ساختار رسمی و تشکیلاتی در 

وزارتخانه ندارند.
این مســئول ادامه داد: لازم اســت این 
تشکیلات به رسمیت شناخته شود تا با 
انگیزه و انســجام وظایف حساس خود 

را ادامه دهد.
وی تأکیــد کرد: با توجه به مســئولیت 
ســنگین در حوزه واردات، صادرات و 
تخصیص ارز باید ســاختار بازرگانی در 
وزارت جهاد کشاورزی تقویت و تثبیت 
شود تا این حوزه حساس بتواند عملکرد 

مؤثر خود را ادامه دهد.
معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشــاورزی همچنان با بیان اینکه بدون 
برنامه ریــزی بازرگانــی، بهترین منابع 
هم به مقصد نمی رســند؛ گفت: امسال 
بــا همکاری منســجم، مدیریت بازار و 

مصرف به شکل مؤثری انجام شد.
وی با اشــاره به کاهــش بودجه ارزی از 
۱۱.۵ میلیــارد دلار به ۸ میلیــارد دلار، 
تصریــح کرد: این کاهــش با هماهنگی 

کامل با بانک مرکزی و ســازمان برنامه 
و بودجه مدیریت شــد و تنظیم بازار در 
روزهای پایانی سال، علی رغم فشارها به 

خوبی انجام شد.
مشــیری ادامه داد: ســفره مردم با وجود 
توزیع کالابرگ معیشتی در ایام نوروز و 
ماه رمضان به خوبی مدیریت شد و ما سال 

را با موفقیت به پایان رساندیم.
وی با بیان اینکه واردات با ارزبری کمتر 
و صادرات با رشــد همراه بوده اســت، 
شرح داد: بخشی از بدهی ها نیز از طریق 
مدیریت منابع و مصارف کنترل شد؛ اما در 
کنار این دستاوردها، سه چالش مهم باقی 
مانده که نیاز به همراهی ویژه دولت دارد.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد  عنوان کرد:

سازمان برنامه و بودجه برخی اقلام را از فهرست 
کالاهای اساسی خارج کرد

گروه اقتصادی -     رئیس کمیسیون معدن 
و صنایع معدنی اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران خواستار استقرار 
هوش مصنوعی در بنادر به منظور تسهیل 
مراودات تجاری فعالان اقتصادی شــد و 
گفــت: تجار برای واردات کالا باید هفت 

خان را رد کنند.
بهرام شــکوری با اشــاره به حادثه پیش 
آمده در بندر شــهید رجایی و از بین رفتن 
کالاهای موجود در این بندر اظهار داشت: 
یکــی از اتفاقاتی که در بنادر از آن غفلت 
شده، استفاده از هوشمندسازی و توسعه 
زیرساخت های مرتبط با فناوری اطلاعات 
است که سبب شــده تا شاهد انباشت و 

رسوب کالاها در بنادر و گمرک باشیم.
رئیس انجمن ســنگ ایران با بیان اینکه 
باید عملیات تخلیــه و بارگیری در بنادر 
و ترخیص در گمرکات چابک تر شــود، 
گفــت: در دوره های قبل شــاهد صف 
کشیدن کشــتی ها برای تخلیه کالاها در 
بندر شهید رجایی بودیم که در هیچ جای 

دنیا اینگونه نیست.
وی عنوان کرد: مدیران باید با چابک سازی 
سیستم جلوی رسوب کالاها را بگیرند تا 

شاهد بروز چنین حوادث تلخی در کشور 
و انتشــار تصاویری از انباشت کالاها در 

کانتینرها نباشیم.
شــکوری رســوب کالاهــا را یکی از 
مهمترین مشــکلات فعــالان اقتصادی 
بویــژه تولیدکنندگان عنوان کرد و گفت: 
کارخانه ها به واردات مواد اولیه و قطعات 
برای ادامه حیات و تولید نیاز دارند و باید 

سریع در دسترس آنان قرار گیرد.
این فعــال اقتصــادی تاکید کــرد: اگر 
زیرساخت ها و هوش مصنوعی در بنادر 
و گمرکات کشور توسعه می یافت، امروز 
شاهد بروز حادثه تلخ بندر شهید رجایی 

نبودیم.
وی تاکید کرد: تعلل در ترخیص کالاها و 
موانع آن با همه شــعارهای سال از جمله 
رونق تولید و ســرمایه گذاری در تولید، 
متضاد است ضمن اینکه این مشکلات به 
فرایندهای طولانی اداری، پیمان سپاری و 

تاخیر در تخصیص ارز باز می گردد.
رئیس کمیســیون معدن و صنایع معدنی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران خاطر نشان کرد: کسانی که واردات و 
صادرات انجام نداده باشند، درک درستی 

از مشــکلات فعالان اقتصادی نخواهند 
داشــت؛ یک واردکننده باید هفت خان را 
رد کند تا بتواند یک قطعه یا مواد اولیه را وارد 
کند ضمن اینکه این امر موجب دلسردی 
فعالان اقتصادی می شود.  وی با تاکید بر 
اینکه باید فرایندهای پیچیده اداری برداشته 
شــود، گفت: باید با ســرعت بخشی به 
فرایندها و حذف فرایندهای زاید، شرایط 
برای تسهیلگری نهادهایی مانند گمرکات، 
بانک مرکــزی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت فراهم شود این در حالیست که از 
زمان ثبت سفارش تا ترخیص کالا مدت ۳ 

ماه تا یک سال زمان می برد.

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران:

فعالان اقتصادی برای واردات کالا باید هفت خان را رد کنند

گــروه اقتصادی-      تصویربــرداری هوایی و 
داده های مکانی همچون نبض زمین  هستند که 
بدون آنها زیرســاخت ها کورکورانه مدیریت و 
بحران ها دیر شناسایی می شود؛ حقیقت تلخی 
که رئیس ســازمان نقشه برداری کشور نیز آن را 

تایید می کند.
تصویربرداری های هوایــی و داده های مکانی، 
ســتون فقرات تصمیم گیری های زیرساختی 
مدرن  هســتند. این داده ها نه تنها برای مدیریت 
منابع ملی، بلکه برای پیش بینی بحران ها و بیمه 
کردن دارایی های حیاتی کشور ضروری به شمار 
می روند. در حالی که استانداردهای جهانی حکم 
می کند این داده ها هر ۵ سال یک بار به روز شوند، 
رئیس سازمان نقشــه برداری کشور از شکافی 
عمیق در روند به روزرســانی این اطلاعات در 

ایران خبر می دهد.
کشورهای پیشــرفته ای مانند آلمان و ژاپن، هر 
۵ سال نقشه های تمام خاکشان را به روزرسانی 
می کنند. تصاویر هوایی تازه، مثل چشــم هایی 
شفاف، به مسئولان می گویند رشد شهرها به کجا 
رسیده، بلایای طبیعی چه اثری گذاشته اند و منابع 
ملی چگونه مدیریت شوند، حریم شهرها تا چه 
میزان تحت دخل و تصرف قرار گرفته و آخرین 
وضعیت گســل ها و مناطق حادثه خیز چگونه 
است، اما ایران داستان دیگری دارد.سید اسکندر 
صیدایی رئیس سازمان نقشه برداری کشور این 
شکاف را »هشداری حیاتی« می داند و بر ضرورت 
تصویربرداری هوایی جدید در سراسر ایران تاکید 
دارد.صیدایی می افزاید: استان هایی مثل لرستان، 
تهران و فارس تلاش هایی برای به روزرســانی 
اولیه نقشــه های زمین شناسی داشته اند، اما این 

کافی نیست. در دنیایی که هر ساله اطلاعات زمین 
تغییر می کند، داده های کهنه به جای حل بحران، 

خود به یک مشکل تبدیل می شوند.
چراغ سبز به ماهواره ها و پهپادها؛

از زمین تا هوا
رئیس سازمان نقشــه برداری به موضوع اعزام 
ماهواره ها طی دهه های اخیر از سوی سازمان هوا 
و فضا اشاره می کند و بر لزوم استفاده از فناوری 
ماهواره ای و همکاری با نهادهای دولتی و بخش 
خصوصی به منظور به روز رســانی تصاویر و 
نقشه های مکانی تاکید دارد.وی این خبر را هم 
می دهد که در همین راستا، مذاکراتی با سازمان 
فضایی ایران آغاز شــده است. اما حتی داده های 
ماهــواره ای، با پیچیدگی های خاص خود، نیاز 
به تحلیل، پردازش، و تبدیل شــدن به اطلاعات 

نقشه ای دقیق دارند.
 "LIDAR" در جهان امــروز، فناوری هایی مثل
)دقت لیزری برای نقشــه برداری ســه بعدی(، 
»پهپادهای مجهز به دوربین های پیشــرفته«، و 
ابزارهای ســنجش از دور، می توانند نقشه هایی 
خلق کنند که از درون قلب زمین خبر می دهند اما 
این روزها به جایی بهره گیری از چنین تجهیزات 
و فناوری هایی، باید نگران سال های از دست رفته 
ای باشــد که می توانست با نقشه های به روز از 
سراسر کشور، اطلاعات داده مکانی ارزشمندی 

را برای تصمیم گیران ارائه کند.
وقتی بلایای طبیعی با ما تعارف ندارند

سال هاست که ایران با زلزله، سیل و خشک سالی 
دست وپنجه نرم می کند؛ اما اثرات این بلایا فقط 
وقتی کاهش می یابد که دولت، نقشه ای واضح از 
وضعیت زمین، گسل ها، تحرکات زمین شناسی 

و پهنه های گسل و گسترش شهرها و روستاها 
داشته باشد.

تصور کنید زلزله ای در شــهری مثل تهران رخ 
دهد؛ شــهر بــدون تصویربرداری های به روز، 
مثل گمشــده ای در مه است. همان طور که در 
زلزله ها و سیل های اخیر دیدیم، نبود اطلاعات 
دقیق مکانی به معنی اختلال در امدادرســانی، 
افزایش هزینه های بازسازی و از دست دادن جان 
هزاران انسان انسان ها بود.تصویربرداری هوایی 
تازه نفس، کلید مدیریت بحران است. اما آیا زمان 

برای تغییر هنوز باقی مانده است؟
چرا بخش خصوصی می تواند بازی را عوض 

کند؟
صیدایی ضمن بیان این مطلب که انجام هر نوع 
نقشــه برداری از هر استانی نیازمند هماهنگی و 
موافقــت آن منطقه اســت و این موضوع روند 
اجرای نقشــه برداری دوره ای را دشوار می کند، 
ایده ای جذابی را برای جبران این سال ها مطرح 
می کند: همکاری با بخش خصوصی برای بستن 
شکاف های نقشه برداری. اگر شرکت های بخش 
خصوصی وارد بازی شــوند، ســرعت و دقت 
پروژه ها چند برابر می شود.کشورهای همسایه 

مثــل ترکیه، بخش خصوصــی را در طراحی و 
اجرای پروژه های نقشــه برداری وارد کرده اند؛ 
نتیجه آن رشد چشمگیر کیفیت زیرساخت ها 
بوده است.در ایران، سازمان های دولتی هنوز بار 
اصلی را به دوش می کشــند. اما با حمایت مالی 
و قانونی، بخش خصوصی می تواند نقشه هایی 
بسازد که از تهران تا خلیج فارس، زمین را با دقتی 

بی نظیر زیر نگاه خود بیاورد.
ایران نیازمند نقشه ای برای فردا

پدیده های زمین شناســی به هیــچ کس رحم 
نمی کنند. بارندگی های شدید ممکن است یک 
شــهر را در چند ســاعت زیر آب ببرد، زلزله ها 
ســاختمان های بی پایه را فرو بریزند و سیل ها 
راه های دسترسی را نابود کنند. اما همه این ها با یک 
ابزار قدرتمند قابل پیش بینی است: تصویربرداری 
مکانی دقیق و به روز.کشور یک انتخاب پیش رو 
دارد، یا مرزهای خود را با نقشه های جدید بازبینی 
کند، یا با استانداردهای کهنه در بحران های آینده 
تنها بماند. این کشــور، با داشــتن متخصصان 
کارآزموده، ظرفیت های گســترده جغرافیایی، 
و فناوری هــای روز دنیا، می توانــد خود را به 

استانداردهای جهانی نزدیک کند.

فقدان نقشه های هوایی جدید، هشدار  
یرساخت های ایران حیاتی برای ز

گروه  اقتصادی-      معاون وزیر صمت از صدور 
مجوز جدید برای نوسازی و بازسازی در بخش 
صنعت خبر داد و افزود: برای نخستین بار، مجوزی 
مستقل در این حوزه در وزارت صنعت صادر شده 

است.
فرشاد مقیمی معاون وزیر صمت و رئیس هیات 
عامل ایدرو در نشســت خبری افتتاح نخستین 
زیســت پالایشــگاه ایران و طــرح دانش بنیان 
تولید انواع بیو  ایمپلنت با اشــاره به چالش های 
زیســت محیطی و ناترازی انرژی در کشــور، از 
رونمایی قریب الوقوع پلتفرم بازســازی صنعت 
خبر داد  گفت: سازمان های توسعه ای نقش کلیدی 
در ایجــاد انگیزه برای ورود بخش خصوصی به 

حوزه های سرمایه بر دارند.
وی با اشــاره به نقش سازمان های توسعه ای در 
پیشــبرد پروژه های صنعتی کشور اظهار کرد: در 
برخی حوزه ها، بخش خصوصی یا تمایل ورود 
نــدارد یا توان فنی و مالی کافــی را ندارد. در این 
موارد، نقش سازمان هایی مانند سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( کلیدی است.وی 
افزود: یکی از این حوزه ها، تولید الیاف شیشه است 
که هم در داخل کشــور مصرف بالایی دارد و هم 
بازار جهانی مناسبی را به خود اختصاص داده است. 
اگر سرمایه گذاری لازم برای فناوری این بخش از 
ســوی نهادهای توسعه ای صورت گیرد، بخش 
خصوصی نیز با انگیزه بیشتری وارد میدان خواهد 
شد.مقیمی با بیان اینکه وجود نهاد توسعه ای در 
صنعت همچنان ضرورتی اجتناب ناپذیر است، 
تصریح کرد: کشــور امروز بــا دو چالش بزرگ 
ناترازی انرژی و آلودگی های زیســت محیطی 

مواجه اســت که نوســازی و بازسازی صنعتی 
می تواند نقش مؤثری در کاهش این مشکلات ایفا 
کند.معاون وزیر صمت ادامه داد: دولت و مجلس 
به اهمیت این موضوع پــی برده اند و منابع لازم 
برای اجرای طرح های بازسازی صنعتی در سال 
۱۴۰۴ پیش بینی شده است. در همین راستا، پلتفرم 
بازسازی صنعت به زودی رونمایی خواهد شد؛ 
البته همین حالا نیز اقدامات اجرایی در این زمینه 

آغاز شده است.
وی با اشــاره به سودآور شــدن فرآیند نوسازی 
صنعتــی گفت: همان طور که در بازار مســکن، 
نوســازی و بازســازی منازل بــه یک بیزینس 
تبدیل شــده اســت، ما نیز به دنبال آن هستیم که 
نوســازی صنعتی به کسب وکاری سودآور برای 

سرمایه گذاران تبدیل شود.
مقیمی از صدور مجوز جدید برای نوســازی و 
بازسازی در بخش صنعت خبر داد و افزود: برای 
نخستین بار، مجوزی مســتقل در این حوزه در 

وزارت صنعت صادر شده است.
تمرکز بر خوراک دام و سوخت پاک

معــاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت افزود: 
اجرای این طرح حاصل تصمیم سازی و تصویب 
آن در سطح هیئت وزیران بود و پس از آن، فرآیند 
سرمایه گذاری توسط سازمان توسعه ای آغاز شد.

وی با اشاره به نبود تکنولوژی اجرای این پروژه در 
کشور، افزود: در ابتدا با ارتباط گیری با کشورهای 
هدف و شناســایی نیازهای فناورانه، فهرستی از 
ســازندگان داخلی گردآوری شد و اصلاحات 
مهندسی لازم نیز توسط متخصصان ایرانی انجام 

گرفت. 

مقیمی با بیان اینکه این محصول علاوه بر صنعت 
بنزین، در صنایع دیگر نیز کاربرد دارد، اظهار کرد: 
خوشبختانه مراحل اخذ تاییدیه های فنی طی شده 
و برخی مشتریان داخلی نیز خواستار استفاده از این 
محصول هستند. در همین راستا، اولین قراردادها 
نیز منعقد شــده و آماده سازی برای تولید انبوه در 
حال انجام است.معاون وزیر صنعت همچنین به 
برنامه ریزی سازمان متبوعش برای سرمایه گذاری 
مستقیم اشاره کرد و گفت: ســازمان، مواد اولیه 
پالایشــگاه و مســیر مصرف محصول نهایی را 
نیز بررســی کرده تا تولید با کمترین هزینه انجام 
شود.وی افزود: یکی دیگر از محصولات جانبی 
این زیست پالایشــگاه، خوراک دام اســت که از 
مواد مغذی همچون پروتئین ها و نشاســته ذرت 
تهیه می شــود و می تواند جایگزین مناسبی برای 
خوراک سنتی دامداری های صنعتی کشور باشد. 
مقیمی تأکید کرد: استفاده از خوراک علمی و بهینه 
نه تنها عملکرد دام را بهبود می بخشد بلکه از آسیب 
به کیفیت محصولات دامی نیز جلوگیری می کند.
صرفه جویی ارزی ۱۵ میلیون دلاری با تولید 

داخلی بیوایمپلنت
فرشاد مقیمی از اجرای موفق این پروژه با تکیه بر 
توان داخلی و همکاری نهادهای مختلف دولتی 
خبر داد و گفت: فرایند تولید در این پالایشگاه از 

مواد اولیه ســبز آغاز می شود و به صورت مستمر 
ادامــه دارد و با بهره گیــری از مدل های مختلف 
تامین مالی و سرمایه گذاری، توانسته ایم الگویی 
موفق در توسعه صنعتی کشــور ارائه دهیم.وی 
با اشــاره به نقش وزارت اقتصاد، سازمان برنامه 
و بودجه، وزارت صمت و ســازمان گســترش 
در پیشــبرد این طرح افزود: مردم با اعتماد به این 
پروژه، ســرمایه گذاری مناســبی انجام دادند و 
عملیات اجرایی سایت دوم این طرح نیز آغاز شده 
و بخش زیادی از ماشین آلات آن سفارش گذاری 
و در حال ســاخت است.مقیمی ادامه داد: ارزش 
سرمایه گذاری در این پروژه حدود ۷ میلیون دلار 
اســت که با بهره برداری از آن، می توان از خروج 
سالانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری 

کرد.
 ظرفیــت تولید این مجموعه، روزانه یک میلیون 
عدد اســتخوان بیوایمپلنت و ۴۰۰ عدد ایمپلنت 
قلبی-عروقی اســت که در حال حاضر تولید آن 
در منطقه آزاد کیش ادامه دارد.معاون وزیر صمت 
تأکید کرد: هم افزایی نظام اقتصادی و نظام سلامت 
کشور، می تواند زمینه ســاز توسعه فناوری های 
نوین پزشــکی و کاهش وابستگی ارزی در این 
حوزه شــود. وی از برنامه ریزی برای راه اندازی 

سایت های بعدی این پروژه نیز خبر داد.

ونمایی خواهد شد؛ ودی ر پلتفرم بازسازی صنعت به ز

صدور مجوز جدید برای نوسازی و صدور مجوز جدید برای نوسازی و 
بازسازی در بخش صنعتبازسازی در بخش صنعت


